
  Международный научный журнал                                                № 30 (100), часть 1 
«Новости образования: исследование в XXI веке»                                    Февраля, 2025 г 

618 
 

 

YO‘L HARAKATI QATNASHCHILARI TOMONIDAN SODIR ETILGAN YO‘L TRANSPORT 

HODISALARI TAHLILI 

 

Xamroqulov Rasuljon Madraimovich 

 (Toshkent davlat transport universiteti katta o‘qituvchi) 

 

Anotatsiya. Ushbu maqolada yo‘l harakati qatnashchilari tomonidan sodir etilgan yo‘l 

transport hodisaslari tahlili keltirilgan hamda ularni kamytirish bo‘yicha takliflar ishlab 

chiqiligan.. 

Kalit so‘zlar: piyoda, yo‘l transport hodisasi, yo‘l harakati qatnashchilari. 

Anatation. In this article, the analysis of road traffic accidents committed by road 

participants has been developed and developed proposals to draw them. 

Keywords: pedestrian, road accident, traffic participants. 

 

Yo‘l-transport hodisasi (YTH) - transport vositasining yo‘lda harakatlanishi paytida va 

uning ishtirokida sodir bo‘lgan, odamlar halok bo‘lgan yoki jarohatlangan, transport 

vositalari, inshootlar, yuklar, atrof-muhitga zarar etkazilgan yoki boshqa moddiy zarar 

etkazilgan hodisa. sabab bo‘lgan. Yo‘l-transport hodisasi, o‘z navbatida, transport 

vositalarining nosozliklari, haydovchilar, yo‘lovchilar, piyodalarning xatolari, yo‘llar, yo‘llar, 

yo‘l bo‘yi inshootlari va tashilgan yuklarning shikastlanishi natijasida yo‘l harakati paytida 

sodir bo‘lgan transport hodisasi oqibatidir. 

Yo‘l-transport hodisasi noqulay va xavfli tabiiy jarayonlar - bo‘ronlar, qor ko‘chkilari, 

sel, suv toshqini, zilzila, qor yog‘ishi natijasida ham sodir bo‘lishi mumkin. Yo‘l-transport 

hodisalarining kelib chiqish sabablari va omillarini tahlil qilish, ularning oldini olish va 

bartaraf etish bo‘yicha chora-tadbirlarni rejalashtirish maqsadida dunyoning barcha 

mamlakatlarida yo‘l-transport hodisalari qayd etiladi. 

Yo‘l-transport hodisalari turlari bo‘yicha statistik ma’lumotlar quyidagicha: 

-avtomobil to‘qnashuvi - 20-25%; 

-avtomobilning ag‘darilishi - 15-20%; 

-piyodalar bilan to‘qnashuvlar - 30-40%; 

-statsionar to‘siqlar bilan to‘qnashuvlar - 3-6%; 

-boshqa transport turlari va hayvonlar bilan to‘qnashuvlar - 1-10% 

-yo‘lovchining yiqilishi- 2-3%; 

-boshqa hodisalar - 3-5%. 

Yo‘l-transport hodisalarining oldini olishga yo‘l qoplamasining sifati va yo‘l 

tarmog‘ining o‘tkazuvchanligini oshirish, shuningdek, ularni oqilona konfiguratsiya qilish 

yordam beradi. Harakatni boshqarishning zamonaviy vositalaridan foydalanish kerak: 

kompyuterlardan foydalanadigan tele-avtomatik tizimlar, ko‘p dasturli kontrollerlar va 

boshqalar. Yo‘l-transport hodisalari sonini kamaytirish bo‘yicha profilaktika choralarini 

ishlab chiqishda shaxs yo‘l harakati ishtirokchisi sifatida markaziy o‘rinni egallaydi. 

https://fireman.club/inseklodepia/doroga/
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Haydovchilar malakasini oshirish, piyodalar va transport vositalari haydovchilarining 

intizomini oshirish orqali baxtsiz hodisalar va jarohatlar darajasini kamaytirishga erishish 

mumkin. Yo‘l harakati qoidalarini buzganlik uchun huquqbuzarlikning xususiyatiga va 

zararli oqibatlarining og‘irligiga qarab fuqarolik, ma'muriy, jinoiy javobgarlik belgilanadi 

yoki davlat jazosi qo‘llaniladi. Quyidagilar javobgarlikka tortiladi: haydovchilar va yuqori 

xavf manbai boʻlgan. 

Yo‘l harakati qatnashchilari tomonidan sodir etilayotgan yo‘l transport hodisalarini 

kamaytirish bo‘yicha takliflar ishlab chiqishda aqlli texnologiyalar muhim ro‘l o‘ynaydi. 

1. Orqa ko‘rinish va 360 daraja kameralar 360 daraja va zaxira kameralar avtohalokat 

darajasini sezilarli darajada kamaytirish qobiliyatiga ega. Sekin tezlikda sodir bo‘ladigan 

baxtsiz hodisalar deyarli har doim to‘xtash joylarida yoki kimdir orqaga ketayotganda sodir 

bo‘ladi. Zaxira kameralaridan foydalanish haydovchining o‘tayotgan transport va piyodalarni 

ko‘rish qobiliyatini yaxshilaydi. Haydovchi bort displeyida avtomobil orqasida nima borligini 

ko‘rishi mumkin. Ularning eng qiziqarli xususiyatlaridan biri ogohlantirish tizimidir. 

Avtomobil yoki odam yaqinida bo‘lganingizda sizga xabar beradi. Ushbu tizim endi 

avtohalokatlarning oldini olishda qanchalik samarali bo‘lganligi sababli barcha yangi ishlab 

chiqarilgan avtomobillarda talab qilinadi. 

2. Avtomatik favqulodda tormozlash texnologiyasi (AEB). Ko‘pgina hozirgi avtomobillar 

baxtsiz hodisalarning jiddiyligi va tezligini kamaytirish uchun avtomatik favqulodda 

tormozlash texnologiyasi bilan qurilgan. Avtomatik favqulodda tormozlash yordamida 

haydovchilar avtomobilining tormozlash quvvatini maksimal darajada oshirishlari mumkin. 

Favqulodda vaziyatlarda u o‘z-o‘zini tormozlash uchun mustaqil choralar ko‘rishi mumkin. U 

avtomobilning orqa tomonidagi avariyalar natijasida kelib chiqadigan jarohatlarni 

kamaytirishga yordam berish uchun mo‘ljallangan. 

3. Moslashuvchan faralar - bu yo‘l-transport hodisalarini kamaytirishda juda samarali 

ekanligi isbotlangan eng so‘nggi yangi innovatsiya. Avtomobil aylanganda, maxsus 

avtomobil faralari yonadi. Masalan, qorong‘u yo‘lda burilishga urinayotganda oldingizda 

nima turganini ko‘rish ba'zan qiyin. Buning sababi, mashina harakatlanmaguncha 

chiroqlaringiz yoqilmaydi. Bu yo‘lda hayvon, boshqa avtomobil yoki boshqa to‘siq bo‘lishi 

mumkinligini anglatadi. Avtomobil ishlab chiqaruvchilari muammoni hal qilish uchun 

moslashtirilgan faralarni yaratdilar. Ular rulni aylantirganda harakatlanadi. Bu sizga 

qorong‘u joylarni ko‘rish va har qanday to‘siqlarni aniqlash imkonini beradi. Bu sizga yo‘lda 

hamma narsani ko‘rish imkonini beradi.  
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1-rasm. Yo‘l xarakati xavfsizligni ta’minlash komponentlari 

 

4. Bo‘lakdan chiqib ketish haqida ogohlantirish tizimlari. Chiziqdan chiqib ketish haqida 

ogohlantirish tizimlari avtohalokatlar darajasini pasaytirishga yordam beradigan yana bir 

ta'sirchan texnologik taraqqiyotdir. Agar mashinangiz harakatlanish bo‘lagida yo‘ldan chiqib 

keta boshlasa, tizimlar sizni ogohlantiradi. Diqqatini yo‘qotgan yoki uyqusirab turgan 

haydovchini qo‘shni bo‘lakda mashina urib yuborishi yoki qarama-qarshi harakat chizig‘iga 

chiqib ketishi to‘qnashuvga olib kelishi mumkin. Chiziqdan chiqib ketish haqida 

ogohlantirish tizimlari sizni og‘zaki, elektron va hatto jismonan ogohlantirishi mumkin. 

Ushbu ogohlantirishga e'tibor berish orqali orqa tomondan to‘qnashuvning oldini olish 

mumkin. Haydovchi harakat qilmasa ham, kameralar va ichki kompyuterlar avtomobilni 

potentsial to‘qnashuvdan samarali tarzda uzoqlashtirishi mumkin. Agar ko‘proq 

avtomobillarda chiziqdan chiqib ketish haqida ogohlantirish tizimi mavjud bo‘lsa, baxtsiz 

hodisalar sezilarli darajada kamayishi mumkin. 
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